令和２年 ８月 ７日

保護者各位

                                 福島成蹊中学校・高等学校

                                 校長 本田 哲朗

               夏休みの過ごし方について

 盛夏の候、平素より本校の教育活動につきまして、ご協力とご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、１か月半を超える休校後に始まり、例年より短い１学期でしたが、保護者の皆様と生徒の皆さん

の協力のおかげで、生徒も教職員も日々過ごすことができました。本当にありがとうございました。しか

し、コロナとの闘いは、まったく終わりが見えず、ますます混沌としている状況です。そこで、明日から

夏休みとなりますが、今年は休校が長かったために、休みの期間は短い上に、夏季課外があるために長期

の休みにはなりません。毎日の HR 活動がないということで、朝の検温から始まる３密を避けた新しい

生活様式の徹底については、生徒個人の自覚に任せるしかありません。そこで、保護者の皆様におかれま

しては、お子様の健康管理については、休み前と同様に、下記のように徹底して行うようにご指導をお願

いいたします。

 ８月２５日の始業式には、生徒も教職員も全員元気に集い、２学期の生活がいいスタートが切れるよ

うに、是非、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。

記

１、毎日、起きたら検温をし、配布された用紙に必ず記入する。

２、体調や体温がいつもと違う場合は、外出をせずに自宅で様子を見るようにして下さい。

３、課外やクラブ活動で学校に登下校する場合はもちろんですが、外出する際は必ずマスクを着用し、周

囲の人たちを思いやり、３密を避けて自覚ある行動をしてください。

４、学校や家庭にウィルスを決して持ち込まないように、うがい、手洗い、消毒は、徹底して行ってくだ

さい。

５、夏休みを利用して、他県・特に関東方面への不要不急の外出は絶対にしないようにお願いします。

（自分の命と周りの人たちのためにも、家庭や学校にウィルスを持ち込まない）

以上